



Til Lokaludvalgene i København

Kære Lokaludvalg

Københavns Kommunes Strukturudvalg fremlagde sin endelige afrapportering for Borgerrepræsentationen den 13. december 2012. I den forbindelse blev det besluttet, at der skal arbejdes videre med fire spor med udgangspunkt i Strukturudvalgets rapport:

- Styrket decentral forvaltningsorganisering med administrative forenklinger
- Forslag til placering af kommunens tværgående enheder
- Håndtering af snitfladeudfordringer på særligt velfærdsområderne
- Gruppeformandskredsen skal som led i forberedelserne til modtagelse af samlingen 2014-2017 komme med forslag til: årshjul for indholdet i BR-møder, temadebatter i BR samt forbedring af BR-medlemmernes arbejdsbetingelser.

Økonomiforvaltningen skal udarbejde forslag til de to første spor i samarbejde med kommunens forvaltninger og øvrige relevante aktører.

Til brug for det videre arbejde med det første spor, en styrket decentral forvaltningsorganisering, ønskes lokaludvalgenes input og forslag til arbejdet, tidligt i processen. Der er brug for jeres erfaringer og forslag, samt input fra andre aktører i bydelen, til hvordan kommunens decentrale organisering kan blive bedre.

Vi skal i fællesskab finde løsninger, som styrker en mere sammenhængende og gennemskuelig service til borgerne, og sikrer en mere effektiv anvendelse af kommunens lokaler og ejendomme på tværs af forvaltningsområder.

Der er således tilrettelagt en proces, hvor lokaludvalgene inddrages tidligt i forløbet og kommer input til selve analysefasen. Mere konkret ønskes lokaludvalgenes input og forslag til mulige løsninger inden for de første spor med fokus på tre temaer:

1. Større grad af samlokalisering på tværs af forvaltnings- og fagområder
2. Mere gennemskuelig borgeradgang og større ensartethed
3. Borgerinddragelse og lokal forankring

Temaerne svarer til de tre fokusområder, som BR har besluttet skal være omdrejningspunktet for forslag til en styrket decentral forvaltningsorganisering.

Temaerne er nærmere beskrevet i vedlagt debatoplæg, som lokaludvalget kan bruge som udgangspunkt for sine drøftelser. Vi vil bede hvert lokaludvalg om, med udgangspunkt i debatoplægget, at

22-01-2013

Sagsnr.
2013-11213

Dokumentnr.
2013-67172

Sagsbehandler
Lars Ethelberg Nielsen

**Center for Økonomi,
afsnit 6**

Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1599 København V

Telefon
3366 2739

Mobil
3120 2832

E-mail
let@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800206

drøfte ønsker og forslag til de tre temaer på jeres kommende møder. Debatoplægget er tænkt som et inspirationskatalog med en række spørgsmål knyttet til hvert tema. Det er ikke nødvendigt, at I svarer konkret på hvert af de mange spørgsmål.

Jeres forslag og input skal senest mandag den 25. marts 2013 indsendes til: Økonomiforvaltningen, Struktursekretariatet, Lars Ethelberg Nielsen, let@okf.kk.dk, tlf. 3366 2739.

Lokaludvalgenes input vil blive anvendt i forbindelse med Økonomiforvaltningens udarbejdelse af indstilling til Økonomiudvalget den 11. juni 2013, hvor udvalget skal behandle de endelige forslag til en styrket decentral forvaltningsorganisering. Lokaludvalgenes input vil desuden indgå i arbejdsgruppen med repræsentanter fra alle forvaltninger.

Procesplan

Dato	Indhold
Februar-maj 2013	Forvaltningerne udarbejder analyser. Arbejdet er forankret i fælles arbejdsgruppe og kredsen af administrerende direktører.
Februar-marts 2013	Lokaludvalgene drøfter debatoplæg og fremsender efterfølgende input til arbejdsprocessen. Det fremsendte input indgår i det videre arbejde i regi af arbejdsgruppen og ifb. med den endelige politiske behandling af løsningsforslag i Økonomiudvalget juni 2013.
April-maj 2013	Skriftlig opsamling på input fra LU sendes til alle lokaludvalg, samt temamøde på Mødeforum med opsamling af lokaludvalgenes input.
11. juni 2013	Behandling af analyser og forslag i Økonomiudvalget vedr. decentral forvaltningsorganisering og placering af de tværgående enheder.
Juni-august 2013	Høring af de fagudvalg, som de identificerede forslag har betydning for.
September 2013	Økonomiudvalget behandler høringsforslagene og den videre proces for forslagene (fx budgetforhandlingerne).